
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Первомайская средняя общеобразовательная школа 

 

 

Приказ 

11.11.2024 г                                           №      109-1                  х. Малотокмацкий 

 

 

О создании музейного уголка  

и регистрация в реестре музее ОО 

  

В целях гражданско-патриотического и духовно-нравственного 

воспитания подрастающего поколения, повышения роли музеев в 

организации образовательной деятельности, углубления знаний и 

компетенций у обучающихся в области краеведения и музееведения, на 

основании Плана работы МБУ ДПО «МиРЦ», во исполнение письма 

Минобразования Ростовской области от 27.05.2024 №24/2.4-8485 «О 

внесение данных в Реестр школьных музеев», в рамках выполнения плана 

реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 

года и формирования  Всероссийского перечня музеев образовательных 

организаций 

 

приказываю: 

1. Заместителям директора Липченко Е.В., Авдеевой М.А. 

зарегистрировать  во всероссийским перечне музеев образовательных 

организаций.  

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                  Е.А. Мишустина 

 

 


